CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO E
REABERTURA DE SESSÃO

PROCESSO Nº: 00037 / 2023
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000014 / 2023
REGISTRO DE PREÇOS : N° 005/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE NECESSIDADES DE USO DIÁRIO E
DE CONSUMO, ALÉM DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO/MG.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto
N.º 360, de 20 de junho de 2023, “TORNA PÚBLICO” que em face ao pedido de RESCISÃO CONTRATUAL solicitado pela
empresa ABDALLA GERALDO CANDIDO, referente ao Pregão Presencial Nº: 000014 / 2023, CONVOCA, nos termos
do art. 4º, XVI e XXIII, da Lei 10.520/02, a empresa: AÇOUGUE E MERCEARIA SÃO JOSÉ EIRELI, inscrita no CNPJ
de n° 09.262.485/0001-66 classificada em segundo lugar nos itens: 08, 16, 21, 20, 24, 80, 116 e 125, para nova sessão
pública visando à abertura da documentação de habilitação, a qual ocorrerá no dia 27/10/2023,  às 13H, na sede da
Prefeitura Municipal de Dom Silvério.

Ficam, desde já, todas as demais empresas participantes do certame e outros interessados, convocados a participar
da análise da documentação. Ao final desta nova sessão, abrir-se-á novamente, nos termos do Artigo 4º, inciso XVIII
da Lei nº 10.520/2002, a possibilidade de qualquer licitante, manifestar imediata e motivadamente a intenção de
recorrer, relativa às decisões nela tomadas.

A falta de manifestação imediata e motivada do licitante importará a decadência do direito de recurso. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão de Licitação, na Sala do Setor de Licitações, na sede administrativa
da Prefeitura Municipal de Dom Silvério, ou através do e-mail: licitacao@domsilverio.mg.gov.br.

Dom Silvério, 23 de outubro de 2023.

Roberta Barcellos Guimarães
Pregoeira Municipal

mailto:licitacao@domsilverio.mg.gov.br

		2023-10-24T10:36:58-0300
	ROBERTA BARCELLOS GUIMARAES:46974458649